
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2011-05-12 iki 2011-08-18 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. 57-1981, i. k. 10511RRISAK001V-419 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS DIREKTORIAUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL SKAITMENINĖS ANTŽEMINĖS TELEVIZIJOS PLĖTROS PLANO 

PATVIRTINIMO 

 

2005 m. balandžio 28 d. Nr. 1V-419 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo (Žin., 2004, Nr. 

69-2382) 7 straipsnio 6 dalies 7 punktu, 48 straipsnio 2 dalimi, 51 straipsnio 7 dalimi, 

Skaitmeninės televizijos diegimo Lietuvoje modelio, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. lapkričio 25 d. nutarimu Nr. 1492 (Žin., 2004, Nr. 171-6336), 6 punktu, 

Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu Nr. 174 „Dėl Nacionalinės radijo dažnių patvirtinimo lentelės 

patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 14-573), 202, 203, 241, 242 punktais ir Radijo dažnių 

naudojimo plano, patvirtinto Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2003 m. gruodžio 16 d. 

įsakymu Nr. 1V-167 „Dėl Radijo dažnių naudojimo plano patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 20-

614), 201, 202, 240, 241 punktais: 

1. T v i r t i n u  Skaitmeninės antžeminės televizijos plėtros planą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba išduos du 

leidimus, kiekvienas iš kurių suteiks teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 470-862 MHz 

radijo dažnių juostos dviem skaitmeninės televizijos tinklams steigti ir siųsti skaitmeninės 

televizijos programas šiais tinklais. 

3. Nurodau šį įsakymą paskelbti leidinyje „Valstybės žinios“. 

 

 

 

DIREKTORIUS TOMAS BARAKAUSKAS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C9AFE650A5C8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.82D8168D3049
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1D000818ACBC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AD18D59CB29D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7C11CD5FF5F5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7C11CD5FF5F5


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus  

2005 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. 1V-419 

(Lietuvos Respublikos  

ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus  

2011 m. gegužės 3 d. įsakymo Nr. 1V-471 

redakcija) 

 

SKAITMENINĖS ANTŽEMINĖS TELEVIZIJOS PLĖTROS PLANAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Skaitmeninės antžeminės televizijos plėtros planas (toliau – Planas) nustato 

skaitmeninės antžeminės televizijos tinklų ir stočių diegimo principus bei radijo dažnių 

(kanalų) skyrimą ir naudojimą skaitmeninės antžeminės televizijos tinkluose ir stotyse. 

2. Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 

(Žin., 2004, Nr. 69-2382) 48 straipsnio 2 dalimi, Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo 

lentelės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 174 (Žin., 2003, Nr. 14-

573), 177, 182, 183, 203, 204, 242 ir 243 punktais ir Radijo dažnių naudojimo plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2008 m. gruodžio 24 

d. įsakymu Nr. 1V-1160 (Žin., 2009, Nr. 7-268), II skyriaus lentelės 177, 182, 183, 203, 204, 

242 ir 243 eilutėmis, Regioniniu susitarimu dėl VHF ir UHF juostų naudojimo transliavimo 

tarnyboms Europos zonoje, pasirašytu 1961 metais Stokholme, ir Regioniniu susitarimu dėl 

skaitmeninės antžeminės televizijos planavimo Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos 

pirmajame regione (pirmojo regiono dalyje, esančioje į vakarus nuo 170° E dienovidinio ir į 

šiaurę nuo 40° S lygiagretės, išskyrus Mongolijos teritoriją) ir Irano Islamo Respublikoje 

174–230 MHz ir 470–862 MHz radijo dažnių juostose, pasirašytu 2006 metais Ženevoje, bei 

jo 1 priedu (toliau – Ženevos 2006 metų planai). 

3. Radijo dažnių (kanalų), skirtų televizijos programoms siųsti skaitmeninės antžeminės 

televizijos tinklais ar stotimis, naudojimo sąlygos nustatomos Plane, leidimuose naudoti radijo 

dažnius (kanalus) skaitmeninės antžeminės televizijos tinkluose ar stotyse (toliau – Leidimas), 

išduodamuose vadovaujantis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 51 straipsnio 4 

dalimi ir Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 1V-854 

(Žin., 2005, Nr. 122-4382). 

4. Plane vartojamos sąvokos: 

Nacionalinės aprėpties televizijos tinklas – skaitmeninės antžeminės televizijos 

tinklas, kuriuo siunčiamas signalas yra priimamas Lietuvos Respublikos teritorijoje, kurioje 

gyvena daugiau kaip 60 procentų Lietuvos Respublikos gyventojų. 

Pagrindinis srautas – sutankinto skaitmeninio srauto dalis, naudojama televizijos 

programų vaizdui, daugiakanaliam garsui (iki 2 kanalų), subtitrams, elektroniniam programų 

vadovui, teletekstui ir (ar) radijo programų garsui bei būtiniems duomenims, be kurių 

atitinkamos televizijos ir (ar) radijo programos priėmimas būtų neįmanomas, perduoti. 

Raiškioji televizija (angl. High Definition Television (HDTV)) – televizija, kurios vaizdą 

sudaro ne mažiau kaip 25 kadrai per sekundę, kurių kiekviename yra ne mažiau kaip 720 

intensyvumo eilučių, kurių kiekvienoje yra ne mažiau kaip 1280 intensyvumo vaizdo elementų. 

Skaitmeninio srauto tankinimas (multipleksavimas) – vieno ar kelių signalų šaltinių 

sukurtų atskirų duomenų srautų jungimas į vieną bendrą duomenų srautą, skirtą perduoti 

vienu perdavimo kanalu. 

Standartinė raiška – televizijos vaizdo raiška, kai vaizdą sudaro ne mažiau kaip 25 

kadrai per sekundę, kurių kiekviename yra 576 intensyvumo eilutės, kurių kiekvienoje yra 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.82D8168D3049
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AD18D59CB29D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AD18D59CB29D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.15776D55BAA1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DB32089CD551


 

 

720 intensyvumo vaizdo elementų. 

Sutankintas skaitmeninis srautas – skaitmeninių duomenų srautas, kuriame 

skaitmeninio srauto tankinimo būdu sujungti vieno ar kelių atskirų signalų šaltinių sukurti 

duomenų srautai. 

Televizijos tinklas – televizijos stočių, skirtų bent vienai tai pačiai programai perduoti 

(spinduliuoti) į eterį, visuma. 

Televizijos stotis – radijo stotis, kurią sudaro vienas ar keli televizijos siųstuvai, jų 

antenos ir kiti įrenginiai, skirti televizijos programoms perduoti į galinius įrenginius. 

Kitos Plane vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatyme ir Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatyme (Žin., 1996, Nr. 71-1706; 

2006, Nr. 82-3254) vartojamas sąvokas. 

 

II. SKAITMENINĖS ANTŽEMINĖS TELEVIZIJOS DIEGIMAS 

 

5. Skaitmeninė antžeminė televizija Lietuvoje diegiama ir plėtojama 174–230 MHz ir 

470–862 MHz radijo dažnių juostose. 

6. Skaitmeninė antžeminė televizija diegiama dviem etapais: pirmasis etapas – diegiami 

4 nacionalinės aprėpties skaitmeninės antžeminės televizijos tinklai; antrasis etapas – 

diegiami Ženevos 2006 metų planuose numatyti ne mažiau kaip 4 nauji nacionalinės aprėpties 

skaitmeninės antžeminės televizijos tinklai, ir atskiros skaitmeninės antžeminės televizijos 

stotys. 

7. Pirmojo etapo metu įgyvendintos priemonės: 

7.1. vadovaujantis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 51 straipsnio 

nustatyta tvarka bei Skaitmeninės televizijos diegimo Lietuvoje modelio, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 25 d. nutarimu Nr. 1492 (Žin., 2004, Nr. 171-

6336), nuostatomis siuntėjams išduoti du Leidimai, kiekvienas iš kurių suteikia teisę naudoti 

radijo dažnius (kanalus) iš 470–862 MHz radijo dažnių juostos skaitmeninės antžeminės 

televizijos tinkluose; 

7.2. 2011 m. sausio 1 d. duomenimis visas nemokamas Lietuvos nacionalinių ir kai 

kurių vietinių bei regioninių transliuotojų programas, transliuotas analoginės antžeminės 

televizijos tinklais ar stotimis, galima patikimai priimti per skaitmeninės antžeminės 

televizijos tinklus 87 procentuose Lietuvos Respublikos teritorijos, kurioje pagal 

geoinformacinės duomenų bazės GDB200 ir skaitmeninių duomenų bazės LTDBK50000 

duomenis yra daugiau kaip 90 procentų namų ūkių. 

8. Priemonės, reikalingos Skaitmeninės televizijos diegimo Lietuvoje modelio 14.3 

punkto nuostatoms įgyvendinti: 

8.1. ne mažiau kaip viename iš Plano 7.1 punkte nurodytų nacionalinės aprėpties 

skaitmeninės antžeminės televizijos tinklų rekomenduoti naudoti žemesnę nei 64 kvadratūrinę 

amplitudinę moduliaciją (QAM); 

8.2. rekomenduoti didinti ne mažiau kaip vieno iš Plano 7.1 punkte nurodytų 

nacionalinės aprėpties skaitmeninės antžeminės televizijos tinklų televizijos stočių skaičių. 

9. Antrojo etapo tikslai: 

9.1. sudaryti sąlygas veikti Ženevos 2006 metų planuose numatytiems 9 skaitmeninės 

antžeminės televizijos tinklams, arba 8 skaitmeninės antžeminės televizijos tinklams, jeigu 

61–69 televizijos kanalais veikiančių televizijos stočių bus atsisakyta, įgyvendinant 2010 m. 

gegužės 6 d. Europos Komisijos sprendimą 2010/267/ES dėl antžeminių sistemų, kuriomis 

galima teikti elektroninio ryšio paslaugas, naudojimo 790–862 MHz dažnių juostoje Europos 

Sąjungoje suderintų techninių sąlygų (OL 2010 L 117, p. 95)), ir atskiroms skaitmeninės 

antžeminės televizijos stotims, siųsiančioms vietines ir regionines radijo ir (ar) televizijos 

programas: 

9.1.1. pertvarkyti pirmajame etape pradėjusiuose veikti 4 skaitmeninės antžeminės 

televizijos tinkluose naudojamus kanalus pagal Ženevos 2006 metų planus, išlaikant šių tinklų 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.065AB8483E1E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AAFEF516C29E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1D000818ACBC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1D000818ACBC


 

 

veiklos tęstinumą; 

9.1.2. sudaryti sąlygas po analoginės antžeminės televizijos išjungimo siųsti televizijos 

programas Ženevos 2006 metų planuose numatytais ne mažiau kaip 4 naujais nacionalinės 

aprėpties skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais, ir atskiromis vietinių bei regioninių 

televizijos programų skaitmeninės antžeminės televizijos siuntimo stotimis, įskaitant 

raiškiosios televizijos siuntimą bent 2 nacionalinės aprėpties skaitmeninės antžeminės 

televizijos tinklais, bei naudoti pažangias technologijas, užtikrinančias šių technologijų 

galinių įrenginių atgalinį suderinamumą (angl. backward compatibility) su jau naudojamomis 

technologijomis; 

9.2. sudaryti sąlygas, esant rinkos poreikiui ir pradėjus analoginės antžeminės 

televizijos stočių, veikiančių 174–230 MHz dažnių juostoje, išjungimą, pradėti skaitmeninio 

antžeminio radijo plėtrą šioje radijo dažnių juostoje; 

9.3. sudaryti sąlygas veiksmingai konkurencijai skaitmeninės antžeminės televizijos 

siuntimo rinkoje – šiuo tikslu Tarnyba: 

9.3.1. ne vėliau kaip prieš 8 mėnesius iki analoginės antžeminės televizijos išjungimo 

paskelbia konkursus, suteikiančius teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) ne mažiau kaip 2 

nacionalinės aprėpties skaitmeninės antžeminės televizijos tinkluose; 

9.3.2. ne vėliau kaip prieš 8 mėnesius iki analoginės antžeminės televizijos išjungimo 

Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklių nustatyta tvarka viešai praneša apie 

galimybę pateikti paraiškas skirti Plano 3 priede numatytus radijo dažnius (kanalus) naudoti 

vietinėse ir regioninėse skaitmeninės antžeminės televizijos stotyse; 

9.3.3. paskyrusi radijo dažnius (kanalus) Plano 9.3.1 punkte nurodytų konkursų 

laimėtojams ir parengusi atsilaisvinusių radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas paskelbia 

konkursus, suteikiančius teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) likusiuose nacionalinės 

aprėpties skaitmeninės antžeminės televizijos tinkluose. 

10. Vykdant analoginės antžeminės televizijos išjungimą, panaikinami visi leidimai 

naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 76–92 MHz, 174–230 MHz ir 470–862 MHz radijo dažnių 

juostų analoginės antžeminės televizijos tinkluose ir stotyse. R-2 kanalas gali būti toliau 

naudojamas analoginės antžeminės televizijos stotyse tik Lietuvos nacionalinės televizijos 

programai siųsti. 

11. Bus sudaryta galimybė televizijos programas, siunčiamas analoginės antžeminės 

televizijos tinklais ar stotimis, po analoginės antžeminės televizijos išjungimo siųsti 

skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais ar stotimis. Tuo tikslu: 

11.1. atsižvelgiant į koordinavimo su užsienio valstybėmis rezultatus ir 

elektromagnetinį suderinamumą, mažos galios skaitmeninės antžeminės televizijos stotys gali 

būti nesaugomos nuo kitų televizijos stočių keliamų radijo trukdžių; 

11.2. veikiančių vietinių ir regioninių transliuotojų televizijos programos po analoginės 

antžeminės televizijos išjungimo gali būti siunčiamos per Plano 11.1 punkte nurodytas 

televizijos stotis; 

11.3. skaitmeninės antžeminės televizijos kanalai iš 470–862 MHz radijo dažnių juostos, 

kuriais po analoginės antžeminės televizijos išjungimo bus siunčiamos vietinių ir regioninių 

analoginės antžeminės televizijos transliuotojų televizijos programos, numatyti Plano 3 priede; 

11.4. konkursuose suteikti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) skaitmeninės 

antžeminės televizijos stotyse, numatytose vietinių ir regioninių transliuotojų programoms 

siųsti, nepažeidžiant teisės aktų skatinami dalyvauti toje teritorijoje veikiantys vietiniai ir 

regioniniai analoginės antžeminės televizijos transliuotojai. 

 

III. RADIJO DAŽNIŲ (KANALŲ) SKYRIMAS NAUDOTI SKAITMENINĖS 

ANTŽEMINĖS TELEVIZIJOS TINKLUOSE IR STOTYSE 

 

12. Tarnyba, sukoordinavusi radijo dažnius (kanalus) naudoti skaitmeninės antžeminės 

televizijos tinkluose, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 54 



 

 

straipsniu, savo iniciatyva skelbia viešąjį konkursą, suteikiantį teisę naudoti radijo dažnius 

(kanalus) skaitmeninės antžeminės televizijos tinkluose ar stotyse. Šio viešojo konkurso 

paskelbimo, organizavimo ir laimėtojo išrinkimo bendruosius principus bei sąlygas nustato 

Viešojo konkurso suteikti teisę naudoti elektroninių ryšių išteklius bendrųjų sąlygų aprašas, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. rugsėjo 13 

d. įsakymu Nr. 1V-777 (Žin., 2005, Nr. 112-4115). Konkurso dalyvių būtinieji kvalifikaciniai 

reikalavimai, vertinimo kriterijai nustatomi konkurso, suteikiančio teisę naudoti radijo 

dažnius (kanalus) skaitmeninės antžeminės televizijos tinkluose, sąlygų apraše. 

13. Plano 12 punkte nurodyto konkurso sąlygos gali apibrėžti papildomus konkurso 

dalyvių kvalifikacinius reikalavimus, vertinimo kriterijus ir kitas papildomas konkurso 

sąlygas, o pagal konkurso dalyvio prisiimtus įsipareigojimus, nurodytus konkursui 

pateiktuose pasiūlymuose, nepažeidžiant Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 2 

straipsnyje nurodytų principų, Leidimuose gali būti nurodytos griežtesnės sąlygos nei 

numatytos Plane. 

14. Radijo dažniai (kanalai), skirti televizijos programoms siųsti skaitmeninės 

antžeminės televizijos tinklais ar stotimis, turi būti naudojami efektyviai. Tuo tikslu: 

14.1. Tarnyba sudarys sąlygas reikiamiems radijo dažnių (kanalų) ištekliams, jog Plano 

1 ir 2 prieduose nurodyti I, II, III, V, VI, VII,VIII skaitmeninės antžeminės televizijos tinklai 

aprėptų Lietuvos Respublikos teritoriją (išskyrus teritorinius vandenis), jeigu to pageidaus 

atitinkamo Leidimo turėtojas; 

14.2. vietinių ir regioninių transliuotojų televizijos programų siuntimui gali būti 

skiriami radijo dažniai (kanalai) naudoti Plano 11.1 punkte nurodytose televizijos stotyse; 

14.3. vietinių ir regioninių transliuotojų programų siuntėjams neskiriami nauji radijo 

dažniai (kanalai), skirti televizijos programoms siųsti skaitmeninės antžeminės televizijos 

tinklais ar stotimis, tol, kol toje pačioje teritorijoje yra paskirta kitų tos pačios paskirties radijo 

dažnių (kanalų), kuriuos naudojant sutankinto skaitmeninio kanalo talpa nėra panaudojama 

Plano 20 punkte nustatyta apimtimi; 

14.4. siekiama, kad būtų maksimaliai išnaudotos siuntimo iš vienos vietos galimybės. 

15. Radijo dažniai (kanalai) skaitmeninės antžeminės televizijos tinkluose ar stotyse 

skiriami naudoti Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo ir Radijo dažnių (kanalų) 

skyrimo ir naudojimo taisyklių nustatyta tvarka ir sąlygomis, išduodant Leidimus. Leidimų 

galiojimo terminas – 15 metų nuo atitinkamo Leidimo išdavimo dienos. 

 

IV. RADIJO DAŽNIŲ (KANALŲ) NAUDOJIMAS SKAITMENINĖS ANTŽEMINĖS 

TELEVIZIJOS TINKLUOSE IR STOTYSE 

 

16. Atsižvelgdama į radijo dažnių (kanalų) koordinavimo su kitų valstybių radijo ryšio 

administracijomis rezultatus arba jeigu reikalinga pašalinti esamus ar galimus radijo trukdžius 

tarp radijo dažnių (kanalų) naudotojų, taip pat kitais objektyviai pagrįstais atvejais, Tarnyba, 

laikydamasi proporcingumo, mažiausio būtino reguliavimo, skaidrumo ir nediskriminavimo 

principų, gali pakeisti radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas. 

17. Siekiant efektyvaus radijo dažnių (kanalų), kuriais siunčiamos televizijos programos 

skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais ar stotimis, naudojimo kitiems transliuotojams 

turi būti užtikrinta galimybė naudotis sutankintu skaitmeniniu srautu objektyviomis, 

skaidriomis, proporcingomis, nediskriminacinėmis sąlygomis, t. y. tokiomis pačiomis 

sąlygomis, kokiomis naudojasi patys siuntėjai, jeigu jie tuo pat metu yra ir transliuotojai ar 

retransliuotojai. 

18. Leidimo turėtojas privalo siųsti televizijos programas skaitmeninės antžeminės, 

išskyrus judriosios, televizijos tinklais ir (ar) stotimis pagrindiniu srautu ne mažesne nei 

standartine raiška. 

19. Leidimo turėtojas, įrengdamas ir naudodamas skaitmeninės antžeminės televizijos 

tinklą, privalo vykdyti Konkursų, suteikiančių teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5A5D740040C6


 

 

skaitmeninės antžeminės televizijos tinkluose ar stotyse, jeigu toks buvo vykdomas, metu 

prisiimtus įsipareigojimus ir skaitmeninės antžeminės televizijos tinklų plėtros reikalavimus, 

nustatytus Konkursų, suteikiančių teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) skaitmeninės 

antžeminės televizijos tinkluose, sąlygų aprašuose ir (ar) Leidimuose. 

20. Pagrindiniam srautui, siunčiamam skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais ar 

stotimis, skirtais fiksuotam priėmimui, turi būti skiriama ne mažiau kaip 95 procentų šiuo 

tinklu ar stotimi galimo perduoti sutankinto skaitmeninio srauto, o sutankinto skaitmeninio 

srauto likutį siuntėjas gali naudoti tiek ir tokia apimtimi, kiek tai netrukdo siųsti pagrindinį 

srautą. Kai televizijos programos siunčiamos skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais, 

skirtais judriajam priėmimui, transliuotojas ar retransliuotojas ir siuntėjas susitaria tarpusavyje 

(kiek tai neprieštarauja teisės aktams, transliavimo (retransliavimo) licencijoms ir Leidimo 

sąlygoms) dėl siuntimo spartos, kuri užtikrintų priimamos programos kokybei keliamus 

reikalavimus. 

21. Siekiant įgyvendinti Analoginės antžeminės televizijos išjungimo ir skaitmeninės 

televizijos skatinimo Lietuvoje programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2008 m. rugsėjo 24 d. nutarimu Nr. 969 (Žin., 2008, Nr. 116-4416), 20 punkto nuostatas, 

analoginės antžeminės televizijos vietinių ir regioninių programų siuntimas skaitmeniniu 

formatu dėl riboto radijo dažnių (kanalų) kiekio, atsižvelgiant į Plano 11 punktą, bus 

užtikrinamas nuo kitos dienos po analoginės antžeminės televizijos išjungimo. 

22. Tarnyba turi teisę panaikinti Leidimą arba pakeisti skirtą radijo dažnį (kanalą) kitu, 

tos pačios paskirties, radijo dažniu (kanalu) Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 

nustatyta tvarka ir atvejais. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Ūkio subjektai ir asmenys, nesilaikantys Plano nuostatų, atsako įstatymų nustatyta 

tvarka. 

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1V-471, 2011-05-03, Žin., 2011, Nr. 56-2695 (2011-05-11), i. k. 11111RRISAK001V-471 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A192E158140A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D63A637D879A


 

 

Skaitmeninės antžeminės  

televizijos plėtros plano  

1 priedas 

 

PIRMOJO ETAPO METU PASKIRTI SKAITMENINĖS ANTŽEMINĖS 

TELEVIZIJOS KANALAI 

 

1. I skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas: 

 
Eil. Nr. Vietovė Skirtas kanalas Pakeičiantis kanalas* 

1. Alytus 47 - 

2. Biržai 61 49 

3. Bubiai 57 22 

4. Druskininkai 47 - 

5. Giruliai 60 - 

6. Ignalina 26 28 

7. Jonava 58 44 

8. Joniškis 57 22 

9. Juragiai 44 - 

10. Kaišiadorys 57 - 

11. Kalvarija 44 - 

12. Kėdainiai 58 44 

13. Kelmė 57 22 

14. Laukuva 60 - 

15. Lazdijai 47 - 

16. Marijampolė 39 44 

17. Mažeikiai 60 - 

18. Molėtai 57 - 

19. Naujoji Akmenė 57 22 

20. Pasvalys 61 49 

21. Pažagieniai 58 49 

22. Plungė 60 - 

23. Raseiniai 61 22 

24. Rokiškis 61 49 

25. Skuodas 60 - 

26. Jurbarkas 44 - 

27. Šalčininkai 57 - 

28. Šeduva 57 22 

29. Šilutė 60 - 

30. Širvintos 57 - 

31. Švenčionys 57 28 

32. Švėkšna 60 - 

33. Tauragė 61 60 

34. Telšiai 60 - 

35. Ukmergė 58 49 

36. Utena 61 28 

37. Varėna 47 - 

38. Viešintos 58 49 

39. Vilnius 57 - 

40. Visaginas 22 28 



 

 

 

 

2. II skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas: 

 
Eil. Nr. Vietovė Skirtas kanalas Pakeičiantis kanalas* 

1. Alytus 63 27 

2. Biržai 54 - 

3. Bubiai 63 57 

4. Druskininkai 63 27 

5. Giruliai 38 36 

6. Ignalina 48 22 

7. Juragiai 33 - 

8. Kaišiadorys 64 26 

9. Kalvarija 33 - 

10. Kėdainiai 62 58 

11. Laukuva 38 27 

12. Lazdijai 63 27 

13. Marijampolė 33 - 

14. Mažeikiai 38 42 

15. Naujoji Akmenė 63 57 

16. Nida 38 36 

17. Pažagieniai 62 58 

18. Plungė 38 42 

19. Raseiniai 63 27 

20. Rokiškis 54 - 

21. Skuodas 38 42 

22. Šalčininkai 64 26 

23. Tauragė 38 27 

24. Telšiai 38 42 

25. Ukmergė 62 58 

26. Utena 54 22 

27. Varėna 63 27 

28. Viešintos 62 58 

29. Vilkaviškis 33 - 

30. Vilnius 64 26 

31. Visaginas 48 22 

 

3. III skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas: 

 
Eil. Nr. Vietovė Skirtas kanalas Pakeičiantis kanalas* 

1. Alytus 59 30 

2. Biržai 36 - 

3. Bubiai 36 51 

4. Dieveniškės 50 - 

5. Druskininkai 59 30 

6. Giruliai 36 46 

7. Ignalina 65 45 

8. Jonava 59 - 

9. Joniškis 36 51 

10. Juragiai 59 - 

11. Kaišiadorys 50 - 

12. Kalvarija 59 - 

13. Kėdainiai 59 - 

14. Laukuva 36 46 



 

 

Eil. Nr. Vietovė Skirtas kanalas Pakeičiantis kanalas* 

15. Lazdijai 59 30 

16. Marijampolė 59 - 

17. Mažeikiai 36 46 

18. Molėtai 50 - 

19. Naujoji Akmenė 36 51 

20. Nida 36 46 

21. Pasvalys 36 - 

22. Pažagieniai 36 - 

23. Plungė 36 46 

24. Raseiniai 36 51 

25. Rokiškis 36 - 

26. Skuodas 36 46 

27. Šakiai 59 - 

28. Šalčininkai 50 - 

29. Šilutė 36 46 

30. Širvintos 50 - 

31. Švenčionys 65 45 

32. Tauragė 36 46 

33. Telšiai 36 46 

34. Ukmergė 50 36 

35. Utena 65 45 

36. Viešintos 36 - 

37. Vilkaviškis 59 - 

38. Varėna 50 30 

39. Vilnius 50 - 

40. Visaginas 65 45 

 

4. IV skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas: 

 
Eil. Nr. Vietovė Skirtas kanalas Pakeičiantis kanalas* 

1. Biržai 21 37 

2. Bubiai 53 55 

3. Giruliai 53 - 

4. Juragiai 60 45 

5. Pažagieniai 30 37 

6. Vilnius 60 38 

 
* Pakeičiantys kanalai po analoginės antžeminės televizijos išjungimo pakeičia skirtus kanalus. Jeigu 

pakeičiantis kanalas nenurodytas, skirtas kanalas nekeičiamas. 

 

_________________ 



 

 

Skaitmeninės antžeminės  

televizijos plėtros plano  

2 priedas 

 

ANTROJO ETAPO METU NUMATYTI PASKIRTI SKAITMENINĖS ANTŽEMINĖS 

TELEVIZIJOS KANALAI 

 

1. V skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas: 

 
Vietovė Kanalas Didžiausias 

efektinis 

antenos 

aukštis, m 

Iki 2015-06-17 Po 2015-06-17 

e.r.p.MAX, 

dBW 

Papildomi 

e.r.p. 

apribojimai 

e.r.p.MAX, 

dBW 

Papildomi 

e.r.p. 

apribojimai 

Bubiai 41 245 34 Yra 47 Nėra 

Joniškis 41 87 42 Yra 42 Nėra 

Kelmė 41 59 35 Nėra 45 Nėra 

Naujoji Akmenė 41 50 43 Yra 43 Nėra 

Raseiniai 41 150 33 Yra 42 Nėra 

Šeduva 41 90 40 Yra 45 Nėra 

Giruliai 38* 215 43 Yra 52 Yra 

Laukuva 38* 161 37 Nėra 48 Nėra 

Mažeikiai 38* 103 43 Nėra 43 Nėra 

Plungė 38* 150 38 Nėra 48 Nėra 

Skuodas 38* 101 43 Nėra 43 Nėra 

Šilutė 38* 87 37 Nėra 48 Nėra 

Tauragė 38* 242 35 Nėra 47 Nėra 

Telšiai 38* 150 38 Nėra 48 Nėra 

Švėkšna 38* 113 38 Nėra 48 Nėra 

Nida 38* 90 30 Nėra 30 Nėra 

Biržai 32 111 42 Nėra 42 Nėra 

Pasvalys 32 79 45 Nėra 45 Nėra 

Pažagieniai 32 109 47 Nėra 47 Nėra 

Rokiškis 32 132 40 Nėra 40 Nėra 

Ukmergė 32 100 45 Yra 45 Yra 

Viešintos 32 220 40 Yra 40 Yra 

Švenčionys 35 92 42 Yra 42 Yra 

Utena 35 137 42 Yra 42 Yra 

Visaginas 35 217 44 Yra 44 Yra 

Ignalina 35 132 42 Yra 42 Yra 

Jonava* 21 58 45 Nėra 45 Nėra 

Juragiai* 21 234 47 Nėra 47 Nėra 

Kėdainiai* 21 120 45 Nėra 45 Nėra 

Marijampolė* 21 65 45 Nėra 45 Nėra 

Šakiai* 21 84 45 Yra 45 Yra 

Kalvarijos* 21 129 45 Nėra 45 Nėra 

Vilkaviškis* 21 150 40 Nėra 40 Nėra 

Alytus 40 142 41 Yra 41 Yra 

Druskininkai 40 125 41 Yra 41 Yra 

Lazdijai 40 98 39 Yra 43 Yra 

Varėna 40 60 41 Nėra 43 Nėra 

Kaišiadorys 31 100 45 Nėra 45 Nėra 

Molėtai 31 150 45 Nėra 45 Nėra 

Šalčininkai 31 115 42 Yra 42 Yra 

Širvintos 31 100 45 Nėra 45 Nėra 

Dieveniškės 31 73 37 Nėra 37 Nėra 



 

 

Vietovė Kanalas Didžiausias 

efektinis 

antenos 

aukštis, m 

Iki 2015-06-17 Po 2015-06-17 

e.r.p.MAX, 

dBW 

Papildomi 

e.r.p. 

apribojimai 

e.r.p.MAX, 

dBW 

Papildomi 

e.r.p. 

apribojimai 

Vilnius 31 356 43 Yra 43 Yra 

 

* Radijo dažniai (kanalai) gali būti pradėti naudoti tik juos atlaisvinus pertvarkant Skaitmeninės antžeminės 

televizijos plėtros plano 1 priede nurodytus skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus. 

 

2. VI skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas: 

 
Vietovė Kanalas Didžiausias 

efektinis 

antenos 

aukštis, m 

Iki 2015-06-17 Po 2015-06-17 

e.r.p.MAX, 

dBW 

Papildomi 

e.r.p. 

apribojimai 

e.r.p.MAX, 

dBW 

Papildomi 

e.r.p. 

apribojimai 

Švenčionys 33 92 38 Yra 42 Yra 

Utena 33 137 42 Yra 42 Yra 

Visaginas 33 217 40 Yra 44 Yra 

Ignalina 33 132 42 Yra 42 Yra 

Jonava 28 58 40 Nėra 40 Nėra 

Juragiai 28 234 40 Yra 40 Yra 

Kėdainiai 28 120 42 Nėra 42 Nėra 

Marijampolė 28 65 42 Yra 42 Yra 

Šakiai 28 84 43 Nėra 43 Nėra 

Vilkaviškis 28 150 37 Nėra 37 Nėra 

Kalvarijos 28 129 37 Nėra 37 Nėra 

Biržai 42 111 42 Nėra 42 Nėra 

Pasvalys 42 79 45 Nėra 45 Nėra 

Pažagieniai 42 109 45 Nėra 47 Nėra 

Rokiškis 42 132 41 Nėra 41 Nėra 

Ukmergė 42 100 40 Nėra 45 Nėra 

Viešintos 42 220 40 Yra 40 Yra 

Alytus 52 142 39 Yra 39 Yra 

Druskininkai 52 125 40 Yra 40 Yra 

Lazdijai 52 98 32 Nėra 41 Nėra 

Varėna 52 60 40 Nėra 40 Nėra 

Giruliai 50 215 45 Yra 47 Yra 

Laukuva 50 161 45 Nėra 45 Nėra 

Mažeikiai 50 103 43 Nėra 43 Nėra 

Plungė 50 150 48 Yra 48 Yra 

Skuodas 50 101 42 Yra 42 Yra 

Šilutė 50 87 42 Nėra 45 Yra 

Tauragė 50 242 43 Yra 43 Yra 

Telšiai 50 150 48 Nėra 48 Nėra 

Švėkšna 50 113 44 Nėra 46 Nėra 

Nida 50 90 30 Nėra 30 Yra 

Bubiai 24 245 35 Yra 47 Nėra 

Joniškis 24 87 33 Yra 43 Yra 

Naujoji Akmenė 24 50 37 Yra 43 Nėra 

Raseiniai 24 90 23 Yra 45 Yra 

Dieveniškės 43 73 40 Nėra 40 Nėra 

Kaišiadorys 43 100 44 Nėra 44 Nėra 

Molėtai 43 150 40 Yra 40 Yra 

Šalčininkai 43 115 42 Nėra 42 Nėra 

Širvintos 43 100 43 Nėra 43 Nėra 



 

 

Vietovė Kanalas Didžiausias 

efektinis 

antenos 

aukštis, m 

Iki 2015-06-17 Po 2015-06-17 

e.r.p.MAX, 

dBW 

Papildomi 

e.r.p. 

apribojimai 

e.r.p.MAX, 

dBW 

Papildomi 

e.r.p. 

apribojimai 

Vilnius 43 356 40 Yra 40 Yra 

 

3. VII skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas: 

 
Vietovė Kanalas Didžiausias 

efektinis 

antenos 

aukštis, m 

Iki 2015-06-17 Po 2015-06-17 

e.r.p.MAX, 

dBW 

Papildomi 

e.r.p. 

apribojimai 

e.r.p.MAX, 

dBW 

Papildomi 

e.r.p. 

apribojimai 

Švenčionys 52 92 42 Nėra 42 Nėra 

Utena 52 137 42 Yra 42 Yra 

Visaginas 52 217 44 Yra 44 Yra 

Ignalina 52 132 42 Nėra 42 Nėra 

Jonava 39* 58 42 Nėra 42 Nėra 

Juragiai 39* 234 37 Yra 37 Yra 

Kėdainiai 39* 120 42 Nėra 42 Nėra 

Marijampolė 39* 65 37 Nėra 37 Nėra 

Šakiai 39* 84 44 Yra 43 Nėra 

Vilkaviškis 39* 150 39 Yra 39 Nėra 

Kalvarijos 39* 129 37 Yra 37 Yra 

Biržai 25 111 41 Nėra 41 Nėra 

Pasvalys 25 79 44 Nėra 44 Nėra 

Pažagieniai 25 109 42 Yra 42 Nėra 

Rokiškis 25 132 35 Yra 35 Nėra 

Ukmergė 25 100 39 Yra 39 Nėra 

Viešintos 25 220 37 Yra 37 Yra 

Alytus 25 142 32 Yra 36 Nėra 

Druskininkai 25 125 32 Yra 36 Nėra 

Lazdijai 25 98 32 Yra 37 Nėra 

Varėna 25 60 40 Yra 41 Nėra 

Giruliai 29 215 42 Yra 50 Yra 

Laukuva 29 161 47 Yra 47 Nėra 

Mažeikiai 29 103 43 Nėra 43 Nėra 

Plungė 29 150 48 Yra 48 Nėra 

Skuodas 29 101 43 Nėra 43 Nėra 

Šilutė 29 87 42 Yra 48 Yra 

Tauragė 29 242 46 Yra 46 Yra 

Telšiai 29 150 47 Nėra 47 Nėra 

Švėkšna 29 113 44 Yra 44 Nėra 

Nida 29 90 30 Nėra 30 Nėra 

Bubiai 34 245 45 Yra 47 Yra 

Joniškis 34 87 40 Nėra 40 Nėra 

Kelmė 34 59 45 Nėra 45 Nėra 

Naujoji Akmenė 34 50 43 Nėra 43 Nėra 

Šeduva 34 90 45 Nėra 45 Nėra 

Raseiniai 26 150 37 Yra 37 Yra 

Dieveniškės 48* 73 42 Nėra 42 Nėra 

Kaišiadorys 48* 100 45 Nėra 45 Nėra 

Molėtai 48* 150 45 Yra 45 Yra 

Šalčininkai 48* 115 42 Nėra 42 Nėra 

Širvintos 48* 100 45 Nėra 45 Nėra 

Vilnius 48* 356 47 Yra 47 Yra 



 

 

 
* Radijo dažniai (kanalai) gali būti pradėti naudoti tik juos atlaisvinus pertvarkant Skaitmeninės antžeminės 

televizijos plėtros plano 1 priede nurodytus skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus. 

 

4. VIII skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas: 

 
Vietovė Kanalas Didžiausias 

efektinis 

antenos 

aukštis, m 

Iki 2015-06-17 Po 2015-06-17 

e.r.p.MAX, 

dBW 

Papildomi 

e.r.p. 

apribojimai 

e.r.p.MAX, 

dBW 

Papildomi 

e.r.p. 

apribojimai 

Juragiai 8 266 40 Yra 40 Yra 

Kėdainiai 8 110 40 Yra 40 Yra 

Marijampolė 8 85 36 Yra 36 Yra 

Biržai 7 111 36 Yra 36 Yra 

Pažagieniai 7 116 38 Yra 38 Yra 

Rokiškis 7 131 30 Yra 35 Yra 

Ukmergė 7 175 27 Yra 33 Yra 

Viešintos 7 196 32 Yra 36 Yra 

Alytus 10 174 37 Yra 37 Yra 

Druskininkai 10 125 29 Yra 36 Yra 

Varėna 10 121 37 Yra 37 Yra 

Giruliai 7 230 40 Yra 40 Yra 

Mažeikiai 7 106 36 Nėra 36 Nėra 

Skuodas 7 99 37 Nėra 37 Nėra 

Tauragė 7 178 10 Yra 36 Yra 

Telšiai 7 140 40 Yra 40 Yra 

Švėkšna 7 113 35 Yra 35 Yra 

Nida 7 90 34 Yra 34 Yra 

Visaginas 10 217 10 Yra 41 Yra 

Ignalina 10 132 10 Yra 41 Nėra 

Molėtai 10 138 34 Yra 41 Yra 

Utena 10 135 34 Yra 43 Yra 

Bubiai 10 250 42 Yra 42 Yra 

Joniškis 10 109 42 Nėra 42 Nėra 

Naujoji Akmenė 10 64 40 Nėra 40 Nėra 

Raseiniai 10 154 34 Yra 34 Yra 

Dieveniškės 9 73 10 Yra 30 Nėra 

Šalčininkai 9 134 10 Yra 35 Nėra 

Vilnius 9 356 40 Yra 40 Yra 

 

5. IX skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas: 

 
Vietovė Kanalas 

Juragiai 65 

Giruliai 65 

Plungė 64 

Tauragė* 61 

Pažagieniai* 62 

Biržai* 61 

Bubiai* 63 

Visaginas* 65 

Vilnius* 64 

Alytus* 63 

 



 

 

* Radijo dažniai (kanalai) gali būti pradėti naudoti tik juos atlaisvinus pertvarkant Skaitmeninės antžeminės 

televizijos plėtros plano 1 priede nurodytus skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus. 

 

Pastaba. Didžiausio efektinio antenos aukščio ir didžiausios efektinės spinduliuotės galios 

(e.r.p.MAX) vertės gali būti ir kitokios nei pateiktos šiame priede. Atitinkamo leidimo išdavimo etape 

šios vertės bei stočių sąrašas gali būti tikslinamas taip, kad tame pačiame skaitmeninės antžeminės 

televizijos tinkle tuo pačiu radijo dažniu (kanalu) veikiančių (sinchroninio vienadažnio tinklo) 

stočių (toliau – Stotys) sukuriamas suminis trukdantis laukas nebūtų didesnis nei atitinkamų Stočių, 

nurodytų šiame priede, sukuriamas suminis trukdantis laukas. Gali būti išduoti leidimai naudoti 

kitas nei šiame priede nurodytas Stotis arba daliai šiame priede nurodytų Stočių gali būti neišduoti 

leidimai, atitinkamai padidinus likusių Stočių elektromagnetinės spinduliuotės parametrus. 

 

_________________ 



 

 

Skaitmeninės antžeminės  

televizijos plėtros plano  

3 priedas 

 

VIETINIŲ IR REGIONINIŲ ANALOGINĖS ANTŽEMINĖS TELEVIZIJOS 

TRANSLIUOTOJŲ PROGRAMOMS SIŲSTI NUMATYTI KANALAI 

 
Eil. 

Nr. 

Vietovė Numatytas 

kanalas 

Didžiausia efektinė 

spinduliuotės galia, dBW 

Antenos 

aukštis, m 

Minimalus 

programų kiekis 

1. Alytus 55 35 105 1 

2. Druskininkai 22 30 95 1 

3. Jonava 40 28 45 1 

4. Kėdainiai 46 30 77 1 

5. Kaunas 54 36 234 1 

6. Klaipėda 45 30 190 1 

7. Marijampolė 41 30 70 1 

8. Mažeikiai 58 32 100 1 

9. Panevėžys 56 45 100 3 

10. Papliauškos 24 30 30 1 

11. Peršėkininkai 49 23  18 1 

12. Plungė 40 30 71 1 

13. Raseiniai 40 30 99 1 

14. Šiauliai* 30 40 230 2 

15. Trakai 24 30 26 1 

16. Venta 37 33 70 1 

17. Vidiškės 60 25 15 1 

18. Vilnius* 60 47 299 1 

 
* Radijo dažniai (kanalai) gali būti pradėti naudoti tik juos atlaisvinus pertvarkant Skaitmeninės antžeminės 

televizijos plėtros plano 1 priede nurodytus skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus. 

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Įsakymas 
Nr. 1V-471, 2011-05-03, Žin., 2011, Nr. 56-2695 (2011-05-11), i. k. 11111RRISAK001V-471 
Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 28 d. įsakymo Nr. 1V-419 "Dėl 

Skaitmeninės antžeminės televizijos plėtros plano patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D63A637D879A

